fraternalia nostra necessitudine omnes nostri in unum conseruent  
 & consentiant sensus: ego in bonis tuis rebus me eundem statuo  
 esse arquente, & eadem mihi video frui fortuna, quando eadem  
 qua tu, perficior volupitate. Sed ad reliquias quam plutimas in-  
 cunditatem, quas Aulæ aduentus mihi attulit, per magna mihi ac-  
 cessio fuerunt ruræ suauissimæ ornatisimæque literæ: quibus ego  
 saepissimè legendis non tamen satiatus sum: tantum in illis hu-  
 manitatis, tantum offici, tantum incredibilis cuiusdam spiratio  
 neuolentia. Atque hæc præterea, sic suauitate orationis omni  
 conduntur, nihil ut mihi videar vñquam legi sile dulciss. Me vero  
 in illis cum valde delectatus iudicij tui testimonium, quod mihi  
 de mea oratiuncula das, plenum ut ego perspicio, & fidei & amo-  
 ritum verò grauius illa & sapiens admontus amicissimi mihi ho-  
 minis imprimis visa est, qua à me requiris meæ prieſtinae vita con-  
 stitutinem: id quod tibi videar in illum hominem aliquantum a-  
 cerbius esse inuectus, quam moderata hominis natura postulet.  
 Ego vero mi Bembe, cum nil tuo iudicio statuam esse grauius, fa-  
 ciliter ita esse adducor ut credam, discedo in sententiam tuam, me-  
 que duco errasse, quando istibi videtur error. Sed ego primùm  
 in oratione illa antiquum morem dicendi imitari conatus sum.  
 Scis enim ipse, quam alperè, quamque vehementer in improbus  
 ingeni soliti sint ij, quorum nobis ingenium arque eloquentia  
 præcipiū probatur. Sordes porrè & amentia, vel feritas potius  
 quedam hominis filius, in quem inuehebamur, sustinet illius  
 modi orationem videbantur, præterim cum tractarem eum lo-  
 cum: nihil magis perniciolum esse Reipub. quam principum au-  
 xiliam, & nimiam pecunie coaceruanda cupiditatem. Is autem  
 in quem scribebamus, infinitus in eo genere foribus, non solum  
 commaculatæ famam sacerdotij: verum omnia omnino non æ-  
 quitatis modo, verum etiam humanitatis iura conturbasset. Po-  
 stremò, id quod mihi maximè siquidi fuit, non magis extirram  
 orationem illam putau, quam eas, quas nunquam scriperam.  
 Quod quando contigit fecus, si tamen contigit. Cest enim illa  
 Penes amicissimos, qui sciunt me eam vulgari nolle) danda op-  
 poris nobis est opera, ut actionem alteram aliquando, hoc est cor-  
 pus torum, caufæ conficiamus. Cuius rei cum tempus venerit,  
 (nam, ut nunc est, alius rebus occupatus sum) tunc te adiuvente,  
 & suppeditante ingenium tuum lucubrationibus nostris, illa in  
 manus hominum egredieret limari. Verum de oratione haec  
 nus. Te procedere in conscribenda historia, iamque octo anno-  
 rum res gestas complexum esse valde latet: sum enim ea in expe-  
 ctatione, visuros nos, quod iure comparemus ac exsequemus an-  
 tiquitati. Ego in eis adhuc studiis velor, que tibi minus probari  
 intelligo. Sed cum iam pridem opus quoddam incepsem, cui  
 perfici

perficiendo præfigueram hyemem eam quæ iam exæcta est, in hoc  
tempo sum valerudinis incommodo reiecius. Quare æstatis  
quaque hiatus vacationem postulor: nam incuncte proxima hyeme  
confiniū omōino reuertor ad Hortensem, omnesque in eo absolu-  
tendo adhibere & industria reroos, & diligentia mea. Lampri-  
dum tecum malum esse, hominem dignum eis studiis, in quibus  
semper magna cum laude versari est, plurimum gaudio: cui tu  
quid testimonium eximia virtutis apud me das, non fuerat id ne-  
cessarium: ego enim hominem satis bellè noui. Sed tamen mihi  
fuit inceduntur alium enim virorum mentione mirifice delector.  
Lazarus noster Bonamico rescripsi: eas tu curabis reddendas literas,  
cum illam quæ addes salutem illi meis verbis. Itemque Colæ  
tuo, & M. Antonio Michaeli, cuius mihi assidue vivit memoria.  
Tuque imprimis mi Bembe, si nos amaris, curabis valetudinem  
tuam diligenter, atque ista animi tranquillitate oculo que perfrue-  
te. Vale etiam atque etiam. Carpent. VI. Idus Maij. M.D. XXXII.

VL

IACOB. SADOL. EPISC. CARPENT. PE-  
tro Bembo, S.P.D.

**C**O M O D U M recognoueram librum de liberis rectè institu-  
endis, datus illam librarii describendum, ad tæque potea  
midum, ut antequam exire in manus hominum, tuo imprimis  
iudicio penderetur, cum mihi nec opinari nuntiari iussit, homo  
& laude virtutis & nobilitate praetans Reginaldus Polus, etas fla-  
tim se Paracuum proficisci, & si quid ad te vellem, me admonuit.  
Eam ego in etiamnum diem expectabam. Sed talen hominem  
qui perterritus, quo meliorum, & certiorum ne optare qui-  
dem potui, præcipitavi libri descriptionem: neque viuis manu  
fui contentus, totusque nunc sum in ea diligentia atque cura, vt  
in obliuio sursum, si modo asequi potero) ad teq; deferatur. Quem,  
eo te mi doctissime Bembe, ita legas, vt persuasum tibi imprimis  
habeas, me abs te opem expectare, non laudem. Scio quantum  
tribuam & doctrina, & iudicio tuo: iure virunque quidem. Quis  
cum el hac nostra extare te vno dignior, cui omnium bonarum  
anum studiois primas deferant? Sed amor ille tuus mihi perpe-  
tius & cognitus, quo me complectetis, interdum dubitare me  
padulum cogit, ne indulgentius agas mecum, quam mihi forta-  
le expediatur. Hoc ego vellem, & hoc te etiam rogo, vt ad meani  
hanc lucubracionem perlegendas, eo animo accedas, quasi  
mili fideas obrectata potius, quam plaudere. Non enim du-  
bito, si talen curam adhibueris, quin aliquot deprehensis subla-  
tisque eternis, liber splendidios & limatior prodeat. Sed hoc ni-

C mium

mitum vehementer te rogare, aliterum esse videretur à fraternitate necessitudine: quæ ipsa per se admonet virtutem; nostrum, ut etiam inter nos officia tribuamus, ac expectemus vicissim; quæ veritatem amicitiae maximè confirmant. Evidem, si id tibi recte fieri posse videbitur, ut aliorum quoque doctorum hominum de coiudicia exquiras, libenter concepero. Etiam ut describerendum aliquibus des, si quis forte exirerit, qui hanc & papyrum & operam velit perdere, quod non nollet fortaffe Gonzaga nostris bonarum literarum scientissimus. Sed ego ita tibi hoc permitto, si mendax prius futileris, non scriptoris magis illa, quam auctoris. Denique ut tuo pericolo cuncta fiant. Nam ego in tua fide, benevolentia, humanitate, totus requiesco. Negro meo dicas velim, accepero me eius literas, quas dederas ad me ab urbe discedens, & eleganter & amiee scriptas. Quibus quod minus adhuc respondeam, certa causa est, quam oportuno tempore expositorum sum. Interea quidem ut me diligat, sive a me apprimè diligi sibi persuaderet, ab illo meis verbis perito. Lazarus nostro scribam aliquid, quanquam & parvum habeam temporis, & valde sim occupatus: que res etiam facit, ut ad te quoque minus accuratè nunc scribam. Vale, III. Nonas Septembribus, M.D.XXXII.

## VII.

IAC. SADOLETVS EPISC. CARPENT.  
Petro Bembo S. P. D.

**N**ON scribo tibi, sero me accepisse tuas literas, / te quoque enim scire video id ipsum) cùm, prius que misa fuerant, in i-  
tinere ipso desperierint. Has quidem, quas accepi, scribo mihi fu-  
isse iucundissimas. Nec tam me hercule ob eam rem, quod for-  
tassis supicari posse non nemo, nempe quod te laudent, inqui-  
ens. Putò id quidem etiam aliquid esse: non tam enim iudico ve-  
recundi esse hominis, & ipsa moderatione animi repertrai, quām  
& insulsi & stupidi, talis viri approbatione & testimonio, qua-  
lis tu es, non delectari) sed ego ad animi mei letitiam palmarum  
esse in illis statuo, quod video te eorum sermonibus, qui de me  
honoriſſe loquantur, non fecus ac euis laudibus, ut tute ad me  
scribis, gaudere & triumphare. In quo agnosco non amorem fo-  
lum, sed planè magnitudinem animi tuam, qui nisi elles ipse o-  
mni laude cumulatus, non tam libenter fauere eorum famam,  
qui quantaus ipsi laude virtutis floreant, te ipso tamen se con-  
tentur inferiores. Ego vero mi Bembe neq; quibus ornatus sit  
virtutib; scio: (nihil enim in me esse intelligo, quod magnopere  
spectandum prædicandumque sit) & de te sentio idem quod tem-  
per

per seipsum, nihil fieri posse tuo ingenio, eloquentia, virtute, humanitateque præstantius. Polus quidem noster, ut sit blandus conciliator amicitarum, voluntatumq; conglutinator, non amans pro seipso mihi testimonium apud te porci dare, quam tibi fere tribuit apud me. Cuus ego tibi familiaritatem & quotidiam vobis inuidorem, nisi & illum, & te in oculis gererem: a me enim vitrum que vestrum. Itaque vero, ne si quid mihi scorsum ab altero, ex vobis appetam, facere iniuriam amicitiae videar: que praferribit, ut amicorum commodis aquæ gaudemus ac nostris. Quod si in Italia constituissem, certè nusquam me conferrem alio quâ ad vos: in vestraque consuetudine possimum, in vestris familiaritatibus & amantissimis congressibus conquiscerem. Sed neq; ea deo deliberare fas mihi puto, & meus redditus in Italâ, eris munere hoc officii imprimis quod sufficerem, tamen etiâ voluntate mea mihi penitus precius est. Hic autem vivo, ut mori hinc ibidem velim: eademq; terra, qua vitam meam sufficeret, corpus etiam ipsum, cum supremus venerit dies, conregat. Mafiliam accessi, Pontificem salutarum, ut debui: illo enim officio vinculo me obstrictum esse in primis arbitrabar. A quo sic fui exceptus, ut nihil mihi in mente nec veneri optare, in quo non eius benignitas, & singularis humanitas, mihi penale obstat: obtulisse visa sit, & que ced facilem cum, & liberali in cunctis sum expurus. Sed & multorum præterea, qui ex te cœrarent, egregiam erga me voluntatem studiumq; cognovi. Ex quo valde latus discessi illinc: non emolumentis præmissoe fortune, que iam apud me valent minimum, sed multis & claris testimoniorum amoris ac benevolentiae, quæ ego maximis facio, a pluribus viris amplissimis atq; ornatisimis honestatus. Quamobrem item in eo, quod iam dictum est, ut familiaritatis noster desiderium multistrandi literis leniamus. Non enim est causa cum transflent redi alpes, aut mare inferum cur pernauicandum sit: cum cerebra inter nos scriptio, & straves huiusmodi epistolæ, si non alternos nobis vultus, at effigiem certè animorum, & vim amoris totam ante oculos ponant atq; constituant, in quo voluptas nostra precipue sita est. Neque ced dico, quin mihi te vide, atq; intrueri, forer dulcissimum: sed illud sperare, imprudentia est: optare temeritatis. Hoc quidem quod nostrum est, quod nostri arbitrii ac potestatis, in quo nullus ius sibi fortuna vendicat, preletemus utrumq; nostrum, ut fractum amicitia nostra, charitate, ac benevolentia, iucunditatem consuetudinis, ceteris pabulis representemus quorū in altero fides, in altero voluptas a nobis est attendenda. Nigrum meū amo, ut debo: ad cumque putto me daturum literas. De Lazaro aucto scire quid agat: nihil tam iam diu ab eo literarum, ac ne nuntium quidem ex quo

Q. 2. 202

nolle potuerim. Colam tuum saluere plurimum iubeo, cuius & memoria mei, & benevolentia delecto. Te de meis capere eam voluptatem, quam capio egomet, & tibi prorsus credo, & mihi est pergratum. Certe quod ad oculum feneclutis mea attinet, que aut instat iam, aut admodum propinquata est, videor habitus, in quorum pietate & modestia acquiescam. Ambo quidem literis misericordie dediti, & cui imprimis studiori peramantesque sunt. Quod cum agunt, non se addere tibi quippiam, sed se ornare adolescentiam suam clarissimi tui nominis cultu, & singulari obseruantia arbitrantur. Vale. VI. Idus Martiales, M. D. XXXIII.

## VIII.

IAC. SADOL. EPISC. CARP. HER-  
cili Gonzage S.R.E. Cardinalis S.P.D.

**S**VPERIORIBVS proximis diebus, cum tibi lucubrationem quandam meam misericordem, neque ipse tunc propter valerudinem scribere potuisse: monui micos, ut me tibi excusarent, perpetuamque meam in tua amplitudine omnibus meis officiis collenda, tibi declararet voluntatem, qui se id diligenter fecisse, teque in optimam partem omnia accepisse, mi referiserunt: infuperque te eis praecipitissime, ut scriberent ad me: si quid haberem in presentia elucubrati, aut quandocumque aliquid haberem, id ne grauarer comunicare tecum: ne si fecus agerem, grauor fieret a me amicitiae nostrae & veteri inter nos coniunctioni iniuria. Quo ego nuncio dupliciter delectatus sum: Nam & tui de me animi iudicium, & egregiam tuam cognouit ad optimas artes amplectendas voluntatem: qua mihi semper in te omni digna honore, & laude visa est, hoc etiam magis, quod in tanta raritate & penuria eorum, qui nobilitatem cum virtute habeant confundant, tu unus excellis: qui vtrunque ita adepus sis, ut in tuis plurimis maximisque ornamenti, maior tamen multo virtuti tue, quam fortuna gratia habenda sit. Itaque recordor iam inde ab tua iuventute adolescentia, me semper iudicasse, te forenum, aut certe praecepsum inter careros, in quo his temporibus perditis lumen vera dignitatis illucesceret: qui omnibus & natura & fortune bonis instruetus, nobilitatem & potentiam, non anima iniuria, sed instrumenta bonitatis esse habitus. Postea vero quam ego in has fane longinquis regiones me contulsem, utique ad urbem accessilis, domiciliisque in ea fortunatum ac dignitatis tuae confituisse, nunquam mihi inauditus fuit splendor tuus, & singularis in omni genere morum elegancia, & comitas. Que cum vna & confitanti omnium voce laudatur, non dici posset qualiter afficiebat: cum intelligerem,

CARTA

ceterorum quoque hominum iudicia cum meis de te iudicis  
conferat. Atque hac quæ nobilitati & generi, & tuae majoriū;  
tuorum dignitati debita erant, illius tamen abs te gereban-  
tur, quam reliquorum vñs ferat. Quid i illa quæ iam tua sunt &  
propria, ne pauci isto loco attingunt, quanti tandem facienda  
limiquid bonas literas, quod optimas artes, omniaque hone-  
stissima studia ita consecrari, ut in honore ipso, non insignibus  
honoris, quibus solis plerique nituntur, statum tuæ dignitatis  
potius pures. Atqui ab his initiis viri illi oruntur, quorum  
aunc confilii maximè eger Repub, quæ, nisi me fallit, adducta  
eii in discrimen, ut vehementer nobis sit de communibus for-  
tunis extineendum. Sed qui in secundis rebus comparant se,   
ut possint aduersas & dubias, si quando inciderint, consilio rege-  
re, & virtute suffinere: hi omnia in se obtinent beatæ vita præ-  
parata, que cuncte eximis paratus es. Facile enim & prudentiam  
in capillis consiliis, & in dandis fidem, autoritatem in senten-  
tiæ dicenda, in omni vita constantiam & gravitatem, ista tibi  
optimorum aurorum lectio suppeditabit, accedentes præfertum  
vitaque artæ. Quorum quidem princeps Aristoteles, cuius li-  
tios, eos qui de moribus & de republ. lunt, habere te in manibus,  
& ego confido, & imprimis planè expedit: omnes enim in illis  
& prudentie, & doctrina scientes fontes. Sed ego fortasse ince-  
pius, qui hæc ad te scribam, quæ tu melius scis, quam ipse qui  
solo facit autem amor, non temeritas mea, me loquaciorem.  
Quapropter de his haec. Quod ad meas autem lucubra-  
tiones attinet. Ego illas orationes, quas requiris, neque confe-  
di, neque adeo amplius mihi conficiendas puto: alienæ enim vi-  
deatur hæc iam exate, & hoc genera vitæ quod profitemur. Vnā  
enam quæ perficeram, mihi sem tibi, ni veritus esset, ne quo-  
rumdam offendere animos, qui mihi necessarii in illa oratione  
nominiandi sunt. Sed loco illarū mittant tibi cum primum pro-  
ponecepero, dialogum opimo genere instituendæ adolescen-  
tia, quem effata proxima conficiunt quo multa, & magna com-  
plecti conatus sumus hoc labore maiore, operaq; difficiliore, quod  
nemini habui vulturum, qui me adiuvaret. Vnus omniū antiquo-  
rum (quod sciam) de hac eadem re Plutarchus scripsit: sed non  
in eum modum, ut mihi magno pere imitandus esse videretur.  
Nunc habeo in manibus de Philosophia librum, in quo illa à me  
defendenda est, grauteri uti peracta a T. Phædro: etenim partes  
illa traxi, amico homini iam mortuo, per quas & ingenium il-  
lus, quod erat in eo sumnum, & natura prompta ad accusan-  
dum laetentur, commendarerur posteritati. Sed est opus ar-  
duum admodum, & per difficile. Nam cum de rebus altissimis,  
& maxime remoto & communi hominum sensu, differen-

dum est:rum obscurissimae res illustribus verbis & sententiis explicande. In quo alter est cogitandi & concipiendi labor, alter non minor, cogitata exponendi. Spero tamen fore, si ad calorem peruenero, ut maximis utilitacibus, que è Philosophia sunt, intellectis, & tota vi præstantissimæ disciplinae cognita, multum posthac luminis dubiis hominum mentibus afferatur. Sed de his quoque fatis. Extremum est, vt te orem, vt me tui amantissimum studiosissimumque & diligas absentem, & tuo patrocinio protegas, ac tuare. Vale. Carpentoracti, VI. Calend. Februario, M. D. XXXI.

## IX.

IAC. SADOLETVS EPISC. CARPENT.

Hippolyto medici S. R. E. Cardinali. S.P.D.

**Q**VANTAM voluptatem accepimus, & quod fructu literariorum iucunditatis fuerimus cumularis ex amplificatione dignitatis tuæ: peto à te, vt ne meis ex literis coniecturam facias, cum id facilius sit tibi existimare, quām mihi scribere. Certe ita latet sum, vt ex paucissimis, quæ maximè desiderauim, hoc mihi imprimis gratum optatumque acciderit. Factum est autem Dei immortalis benignitate, vt nostrum gaudium omnī ex parte fuerit expletum, bona iam valerudine Pontificis maximi patrii tui nobis sunniatatio cuius salutē & vita cum salus omnis mea reposita sit, cumque ego eum præter venerationem debitas, vtque ad eò à me, semperque amauerim, vt neminem ardenter: nūc mirum est, si ex vobis & vestro in viranque partem statu, status omnis penderet & periculi & salutis meæ. Nam de te quidem ipso nominatio quid dicam? in quo ego statim ab inueniente pueritia, ea perspexi indicia in genij, humanitatis, modelis, ceterarumque virtutum omniū, vt iam tum facile appareret qualis tu in aetate vir postea es fatus. Cuivis tamen eratis legitimū, quasi tempus expectare noluitis: sed optimis artibus literisq; diligendis, ac prudentiam hominum familiaritatem adhibenda, perfecti, vt virtutis in te cursus, quām eratis fuerit celerior. Gratulor igitur, & verē, ac ex animo gratulor, cūm dignitati tua, & cum illis eximiis virtutibus, per quas omni honorē & ampliitudine dignissimus es iudicatus. Et tum hoc gaudeo, tū etiam illud, quod ad eam felicem vitā potius es conuersus, quæ & longè tūtor, & ad beatam trāquillamq; degendam vitam accommodatior multo est. Quamobrem, quod est omnis vera gratulationis extreum, Deū immortalem supplex deprecor, vt tibi iste honos prius, & quod in istum ordinem dignitatemque venisti, id tibi faustum, felix, prosperum, fortunatumq; perpetuò sit: quod eiusdem

dem summi Dei benignitate & clementia, tua adiuuante virtute, si confido futurum esse. Et quoniam iam tu quoque harum gentium pastor & rector, & huius tue alterius patriæ, quam diuino indicio es consecutus, patronus factus es: horum populorum cauam, salutem, iura, libertatem, fortunasq; omnes tibi ita commando, ut maiore animi studio commendare non possum. Ego enim maximè tua cura, patrocinio, fide, vigilantia, sicut quotidie ipse multis ex rebus cognoscet. Illud item testabor, te in vicario pristino retinendo, multum & populi studiis, & ecclesie tua utilitati consuluisse. Est enim vir omni virtute integratus praefans ac, quod ad rem non parum pertinet, etiam affectu & facie venerandus: affinis præterea summi omnium & maxim iure consulti Ioan. Francisci Ripa Aunctione habitantiss: cuius egregiam operam & singularem utilitatem, in omnibus eius rebus tibi parata & promptam experire. Ego neq; meipsum qui tamdum tuus sum, neq; mea studia atque officia tibi pollicor, ne videar que tua in potestate iamdiu sunt, si ea de integrō tibi defera, noui quoridam muneric gratiam abs te inire velle. Vale, & nos dilige. Carpenter. VI. Idus Febr. M.D.XXIX.

## X.

IAC. SADOLETVS EPISC. CARPENT.

Andrea Alciato S.P.D.

NVNQYAM esse arbitratus accidere posse, ut examici homini molesta aliquid veniret ad me voluptatis: sum n. si enī aliquam alius, officij in eo genere retinendi maximè cupiens. Sed nunc plane ex instituto meo depulsus sum. Quod enim Medullionis Brixiaci controuerchia tuas ad me elicuerit iucundissimas literas, minifice (stator) sum delectatus: cum illę præfertim ita sit ac eleganter scripta sint, ut singulare meum ac perpetuum de tuo ingenio ac virtute iudicium, non confirmari possit, verum etiam vehementer auxerint. Quas quodd te tardius ad me dicas dedisse, parentem occupationibus meis, ut ne meis studiis intercessuus obstreperes: in eam partē accipio potius, ut tu de tuis studiis polueris esse detractum: cum in omni generē artium optimarum tu excellentes & eximiē, nos aliquantò etiam minus quam mediocriter versemur. Sed vtut est, auderem nota facere, ut tibi quotidiane ad me scribendi occasiones datā, ut nisi vererer, ne eodem tempore multorum lites & dispendia precer. Qnates habeo: tuis literis nec fuisse mihi aliquid compulsum hosce dies, nec portuisse esse gratius. Medullionē quidem ipsum enī volo cauſa, hoc etiam diligentius cōmendauī, indici symoneta per literas: quod perspxi eus cauſam à te

C 4 docuſi

doctissimo homine probari, quem nolle mehercule quicquam negotii habere nec molestiae. Sed quid id refert: *το γενιγκαιδιαρωτος πηματωνα, διναμονη πλειστην την απεριστατησην*. Igitur adiuandus est, saluto tamen officio, quod te autore video mili recli facere. Pro quo tu quoque quod idem Symoneta scripsisti, maximè illius causa profuturus es, *πιν γαρ οικια λογος, οιος σιδηρος πλευριαν δραστης ειναι*. Erit autem hoc grauior tua commendatio, quod non solù amici in amicum studium, sed hominis etiam doctissimi & consultissimi, iudicium atque autoritatem affert. Illa duo extrema sunt in tuis literis: vnum, quod affirmas me egere non posse operae tuae, cum ego ea semper egeam: quis enim potest talis & viri, & amici quotidiana opera non indigere? Alterum, quod optas, ut in his studiis esse possis: atque incredibilis tua ingenii magnitudo facit, ut nequaquam opato opus sit. Quod enim nos, & vnum tantum, & id ipsius tu ident celebrimur, & præterea alia plura comprehendimus. Quapropter est magis, cur tibi ipse gratulere, quād cur quiequam optes. Quod si mihi suffragui prærogativum cam haberet religionem, quam in antiquis comitis habebet erat solita: in quibus nemo vnguan à prima centuria renuntiatus est consilium, qui fuerit idem magistratum illum affectus: peruellem te totum, quantumcunq; es, nostrum omnino esse, arcemq; & viræ tuae & doctrinæ, in his liberatioribus & vberioribus studiis collocare. Quod si continget, nullam profectò barbariam te socios atque adiutoe perimecerem. Et tamen sic eriam diuisus, & in alteram forte partem propensior, maximo es & temporibus his, & reliquias, ornamento. Ego, quod ad animum meum erga te attinet, tantum tibi tribuo, quantum profectò paucissimis: ita te amore complexus sum, ut omnia tua causa milii videar debere. Quod si acciderit, ut opera id ostendendum sit, efficiam ut intelligas, maximam apud me rationem esse & amoris mutui nostri, & tuae eximie præstantisque virtutis, Vale. pridie Calend. Maij, M.D.XXIX. Carpent.